
Início carreira
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(A)  Código de Paragem
         Bus stop Code

Término
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Paragem
Bus stop

Dia 25 de Dezembro: Não se efetuam viagens. Dias 24 e 31 de Dezembro, 3ª feira de Carnaval e 5ª feira Santa: Serviço de Sábado (exceto se Domingo ou feriado). 
On 25th December: No service. On 24th and 31st December, Mardi Gras and the Thursday before Easter: Saturday timetable (except if Sunday or Holiday).

SERVIÇO URBANO | URBAN SERVICE

DE/HF - 02.03.2026

   Teleférico JRD Botânico (895)
  CAM Voltas, Antes Escola (351)
  Jardim Botânico, S (349)
  CAM Meio, Papagaios, S (801)
  Rua Azevedo Meneses, S2A (347)
  Rua Azevedo Meneses, S1A (345)
  Depois Rest Espadarte (385)
  Bom Sucesso, S (283)
  ESTR VISC Cacongo, ESCL, S (279)

  Alto Bom Sucesso, S (277)
  Saída R L Boa Vista (275)
  Beco João Preto, S (273)
  Depois Escola Faial (271)
  Escola Faial, S (269)
  Urbanização do Faial, S (267)
  CAM Palheiro, S (265)
  QTA Esperança, S (263)
  Miradouro Vila Guida, S (197)
  Americana, S (195)
  CZ R Nova Alegria, S (193)
  Rua da Infância (187)
  Rua dos Profetas, EEM (183)
  Cais (1A)

Teleférico   
JRD Botânico (895)  

CAM Voltas, Dep Escola, D (314)  
Jardim Botânico, D (312)  

CAM Meio, Papagaios, D (310A)  
Rua Azevedo Meneses, D1A (310)  
Rua Azevedo Meneses, D2A (308)  
ESTR B Nova, EDF B Nova, D (346)  

Bom Sucesso, D (250)  
 ESTR V Cacongo, Ant ESCL (248)  

ESTR VISC Cacongo, ESCL, D (246)  
Alto Bom Sucesso, D (244)  

Antes R L Boa Vista (242)  
Beco João Preto, D (240)  
Antes Escola Faial (238)  
Escola do Faial, D (236)  

Urbanização do Faial, D (234)  
Caminho Palheiro, D (232)  

QTA Esperança, D (230)  
Miradouro Vila Guida, D (162)  

Americana, D (160)  
CZ Rua Nova Alegria, D (158)  

Antes C C Anadia, D (156)  
Praça Autonomia, D (156A)  

 Palácio S Lourenço (6)  

Teleférico Jardim Botânico31A
Dias úteis

Working days
Sábados
Saturdays

Domingos e Feriados 
Sundays and Holidays

Partidas de:  / Departures from:

Centro Teleférico
Jardim

Botânico

Centro Teleférico
Jardim

Botânico

Centro Teleférico
Jardim

Botânico

08:40 
09:05 
09:30 
10:35 
11:30 
12:10 
13:30 
14:00 
15:20 
16:20 
17:40 

09:05 
09:30 
10:05 
11:05 
12:05 
12:35 
14:00 
14:30 
15:45 
16:45 
18:05 

10:00
10:35
14:25
17:20

10:45
11:05
14:55
17:45

09:50
14:25

10:20
14:55


